Протокол J\Ъ 01-0302/ДОС/26
заседания Совета Ассоциацип <<Самореryлируемая организация

<<[обровольное Объединение Строителей>>

!ата проведения заседания: 3 февраля 2026 года.
Место проведения заседания: г. Вологда, ул. Зосимовская, д. 7, пом. JФ l3
Открытие заседания: 10 ч.05 мин.
Заседание закрыто: l0 ч.25 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕЩАНИЯ:
1. О принятиИ новыХ членоВ в Ассоциацию кСаморегулируемая организация

к!обровольное Объединение Строителей>.

Заседание Совета Ассоциации кСаморегулируемая организация к,Щобровольное
Объединение Строителей> (лалее - Ассоциация) открыл Председатель CoBgTa Ассоциации Быков
Владимир Леонидович (далее - Председательствующий).

Секретарь Исаев Иван Игоревич сообщил, что на заседании Совета Дссоциации
присутствуют следующие члены Совета Ассоциации:

l. Быков Владимир Леонидович;
2, Исаев Иван Игоревич;
3. Монахов .Щмитрий Анатольевич;
4, Андреева Татьяна Николаевна.
На основании ч.9 cT.l7 Федерального закона от 0l . l2.2007 г. J\ъ3 l 5-ФЗ "о

саморегулируемых организациях" следующие члены Совета Ассоциации участвуют в заседании
дистанционно tryтеМ использования видеоконференц-связи: Исаев Иван Игоревич, Быков
Владимир Леонидович, Андреева Татьяна Николаевна.

На основании излоЖенногО и в соответствии с п.8.6. Устава Дссоциации
проведения заседания Совета Ассоциации имеется.

.щалее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

кворум для

слушАли
1. О принятиИ новых членов в Ассоциацию <<Саморегулируемая организация

<<Щобровольное Объединение Строителей>>.
По данноМу вопросУ высryпил Председательствующий на заседании, который сообщил

присугствующим о посryпивших заявлениях о приеме в члены Ассоциации от:

l. Общества с ограниченной ответственностью кСпециализированный застройщик Базис
ЛТД), ИНН 35000lЗ282

2. Общества с ограниченной ответственностью кКонкретика>, ИНН З528З466З'l:
3. Общества с ограниченной ответственностью кГОРО!Аl), ИНн з528194649,

а ТаКЖе СООбЩИЛ О РеЗУЛЬтатах Проверки кандидатов в члены Ассоциации на соответствие
требованиям, установленным внутренними документами Ассоциации к своим членам.

присryпили к рассмотрению вопроса о принятии в члены саморегулируемой организации
следующих кандидатов в члены Ассоциации:

1.1. о принятии в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственпостью
<<СпециалИзированнЫй застройЩик БазиС ЛТДо, инн 3500о|з282, с правом осуществлять
строительство, реконструкцию, капитzlльный ремонт, снос объектов капит€tльного строительства
по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса в отношении
объектоВ капитzLпьного строительства, кроме особо опасных, технически сложных и уник€Lльных
объектов, объектов использования атомной энергии.

гоЛосоВАЛИ: кЗА> - единогласно. кПРоТИВ) - 0. (ВоЗДЕРЖАЛИСЬ) - 0.

постАнОВИЛИ: l) Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной
ответственностью <<Специализшрованный застройщик Базис лтд>, инн 350001з282.

2) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме в члены
Ассоциации, в соответствии с Положением о компенсационном фоrде возмещения вреда
Ассоциации Обществу с ограниченной ответственностью <<Специалиiированный застройщик
Базис лтд> надлежит внести взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Дссоциации в
размере l00 000 (Сто тысяч) рублей (Первый уровень ответственности члена самореryлируемой
организации).

1.2. о принятии в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
<<Конкретикаr>, инН з528з466з7, с правом осуществлять строительство, реконструкцию,
капитrUIьный ремонт, снос объектов капитzшьного строительства по договору строительного
подряда, договору подряда на осуществление сноса в отношении объектов капитчшьного
строительства, кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов
использования атомной энергии.

ГолосоВАЛИ: кЗА> - единогласно. кПРоТИВ) - 0. (ВоЗДЕРЖАЛИСЬ) - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: 1) Принять в члены Дссоциации Общество с
ответствен ность ю <<Ко н крети ко>, ИНН З 528З 466З'l .

oгpaHrr.leHlloii

2) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме в члены
Ассоциации, в соответствии с Положением о компенсационном фоrде возмещения вреда
Ассоциации Обществу с ограничешпой ответственностью <<Itонкретика)> надлежит внести
взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере l00 000 (Сто тысяч)
рублей (Первый уровень ответственности члена самореryлируемой организации).

l.з. о принятии в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственпостью
(ГОРОДА), инН З528194649, с правом осуществлять строительство, реконструкцию,
капитrшьный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного
подряда, договору подряда на осуществление сноса в отношении объектов капит€lльного
строительства, кроме особо опасных, технически сложных и уникirльных объектов, объектов
использования атомной энергии.

ГоЛосоВАЛИ: (ЗА) - единогласно. кПРоТИВ) - 0. кВоЗ!ЕР}(АЛИСЬ) - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: l) Принять в члены Ассоциации Общество с
ответственностью <ГОРОДА)>, ИНН З528194649.

ограпиtlеItttоI"л

2) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме в члены
Ассоциации, в соответствии с Положением о компенсационном фонде возмещения вреда
Ассоциации Обществу с ограниченной ответственностью (<ГОРОДА)> надлежит внести взнос в
компенсацИонныЙ фонд возМещениЯ вреда АссоциацИи в purзMepe l00 000 (СтО тысяч) рублей
(Первый уровень ответственности члена самореryлируемой организации).

Председательствующий

Секретарь

ков В.Л.

и.и.